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هویت بخشی به پهنه گردشگری فرحزاد
درطرح اکوپارک رود دره فرحزاد طرح های گردشگری و پیاده روی متنوع و متعدی پیش بینی 
شده است تا شهروندان با ظرفیت بزرگ این رود دره آشنا  شوند و بتوانند از ویژگی های طبیعی 
و بکر آن استفاده کنند. برای تحقق این هدف،ساخت مسیرهای گردشگری در رود دره انجام 
شده است. با توجه به ساخت چنین مسیری، تورهای گردشگری برای اقشار مختلف پیش بینی 
شده و در حال اجراست. در این تورها برای کودکان غرفه های سفالگری و نقاشی در طبیعت برپا 
می شود تا بتوانند هنر خود را به شکل عملی به دیگر همسالان خود نشان دهند. برای گروه سنی 
نوجوانان نیز بازی های گروهی سنتی و ورزش »اسلک لاین« )هنر حفظ تعادل و راه رفتن روی 

تسمه مخصوص( طراحی  شده که با استقبال بالایی رو به رو شده است.

رونمایی از تور مجازی 
۳۶۰ درجه گردشگری ری

تورمجازی نمای ۳۶۰ درجه گردشگری 
ری بــا هــدف معرفــی جاذبه هــای 
گردشگری قبله تهران و ترویج فرهنگ 
شناسایی مکان های تاریخی- مذهبی 

رونمایی شد.
فازنخســت این تور کــه درقالب یک 
نرم افزار طراحی شده اســت از آذرماه 
ســال گذشــته ازســوی شــهرداری 
منطقه 2وحمایت ســتاد گردشــگری 
شــهرداری تهران درحال تدوین بوده 
است وفازنخســت آن در نوروز ۱۴۰۳ 
با اســتفاده کاربــردی از آن در مراکز 
اطلاع رسانی و ایستگاه های گردشگری 
و نیز کانون های گردشگری محله ها به 

بهره برداری رسید.
درفــاز نخســت بهره بــرداری از این 
نرم افزار، بیش از هزار شــات عکاســی 
 زمینی وهوایی از۱۱ مــکان تاریخی و

۷ مکان مذهبی ری به همراه اطلاعات 
و واقعیــت مجموعه به صــورت متن و 
ویدئوهای کوتاه آماده شــده است که 
 با عینک هــای VR و ازطریــق لینک  

http://3dpano.ir/vrt/  در اختیــار 
 گردشــگران وعلاقه منــدان قــرار

گرفته است.
همچنیــن در فــاز دوم ایــن طــرح، 
ازباقــی مکان های تاریخــی و مذهبی 
و شــخصیت های برجســته که در ری 
تدفین شــده اند عکس گرفته خواهد 
شــد  که حدود ۳ هزار شــات عکاسی 
پیش بینی شده و روی تمام موقعیت ها 
گوینده به زبان فارسی، انگلیسی، عربی 

و آلمانی اطلاعات خواهد داد. 
این نرم افزار از اردیبهشت به بهره برداری 
رسیده است و شهروندان  و گردشگران 
داخلی و خارجی می توانند با مراجعه به 
آدرس http://3dpano.ir/vrt/ با نصب 
آن از امکانات و خدمات ارائه شده در این 

نرم افزار استفاده کنند.
اجرای این پروژه یکی ازاقدامات ستاد 
گردشگری شهرداری تهران در راستای 
افزایــش اطلاع رســانی و دسترســی 
شــهروندان به موضوعات گردشگری 
است. پیش بینی می شــود استفاده از 
چنین نرم افــزاری بتواند ضمن کاهش 
هزینــه و زمان برای حضــور در اماکن 
گردشــگری به تجربه نــگاری بازدید 
گردشگران از آثار گردشگری نیز کمک 

شایانی کند.

گردشگری برمدارهوشمندسازی 
ســال گذشــته بود که طرح ریزی برای راه اندازی برنامه کاربردی بر بستر اینترنت 
در ســامانه »شــهرزاد« با هدف ارائــه خدمات مــورد نیازگردشــگران تهرانی به 
یکی از اولویت های کمیته گردشــگری شورای شــهر تبدیل شــد؛ نرم افزاری که 
بتواند درکوتاه تریــن زمان ممکن بهترین و بیشــترین خدمات را به شــهروندان و 
مراجعه کنندگان به این برنامه ارائه کند. عضو کمیته گردشــگری شــورای شهر با 
بیان اینکه فعال سازی نرم افزار گردشگری شهرزاد با رویکرد تسهیل دردسترسی به 
امکانات گردشگری شهر انجام شده است می گوید: »نگاه ما در طراحی این نرم افزار 
درحوزه گردشگری این بود که باید برای افرادی که تهران را به عنوان مقصد گردشگری 
خود انتخاب می کنند امکاناتی را فراهم کنیم تا ازشــرایط خاص اماکن و جاذبه های 
گردشگری پایتخت اطلاع پیدا کنند و بتوانند ازتخفیف هایی که مدیریت شهری برای 
استفاده از این اماکن پیش بینی کرده است به راحتی استفاده کنند تا گردشگری ارزان 

و دردسترسی را تجربه کنند.«

توسعه تورهای مجازی
بسیاری ازکسانی که روزگاری درتهران سکونت داشتند یا از برخی اماکن تاریخی و 
جاذبه های گردشگری آن بازدید کرده بودند، امکان سفر دوباره و حضور دراین اماکن 
را ندارند. این موضوع تبدیل به حســرتی برای این افراد شده است تا بار دیگر بتوانند 

از جاذبه های تهران و گذشــته آن بازدید کنند. در رویکرد تحولی ستاد گردشگری 
شهرداری تهران و با حمایت شــورای اسلامی شــهر تهران به این مهم توجه شده 
اســت. ابوحمزه دراین باره توضیح می دهد: »تحول شگرفی را درسال جاری از سوی 
مجموعه های مختلف ستاد گردشگری شــهرداری تهران درپایتخت شاهد بودیم. 
امیدوارهستیم با توجه به برنامه های در دســت اقدام آینده بتوانیم با بهره برداری از 
ظرفیت مجموعه هایی مانند سازمان فناوری اطلاعات زمینه را برای پخش زنده اماکن 
گردشگری و دیدنی پایتخت در بســتر فضای مجازی فراهم کنیم تا ایرانیان بتوانند 

با ورود به سامانه های مجازی از این اماکن در قالب تورهای مجازی بازدید کنند.«

جذاب ترین اقدام ستاد گردشگری 
یکی از بهترین اقدامات ستاد گردشگری در۳سال گذشته تعیین مسیرهای گردشگری 
جدید بود. ابوحمزه با بیان این مطلب به جزئیات این اتفاق اشاره می کند و آن را راهکاری 
برای جذب گردشگران جدید به پایتخت می داند: »مسیرهای جدید گردشگری، برنامه 
پیاده گردی ازتورهای جدید در حال اجراست و با استقبال بسیاری نیز روبه رو شده. علاوه 
براین توسعه تورهای تهرانگردی و به شکل خاص ری گردی ،تدبیر ارزنده ستاد گردشگری 
بود که در  ماه مبارک رمضان به سفره افطار در حرم حضرت عبدالعظیم)ع( ختم شد و حس 
تقارن دو بهار قرآن و طبیعت را برای شهروندان صد چندان کرد. ایجاد مسیرهای جدید و 
تبلیغ برای آنها می تواند سبب رونق هرچه بیشتر اماکن تاریخی و دیدنی تهران گردد و به 

کسب درآمد از این گذرها منجر شود.«

افزایش تعداد خانه موزه های پایتخت 
برنامه های سال جاری درکمیته گردشگری شــورای شهر همسویی زیادی با اهداف 
ستاد گردشگری درشــهرداری تهران دارد. ابوحمزه دراین باره می گوید: »در سال 
۱۴۰۳ مرمت و ثبت ملی چند خانه تاریخی و افتتاح خانه شــهر که موسوم به بلدیه 
تهران شده است در دستور کارکمیته گردشگری شــورای شهر قرار دارد. همچنین 
بهره برداری ازچند خانه موزه و راه اندازی مجدد حمام نواب درگذر امامزاده یحیی)ع( 
در دستور کار این کمیته قرار گرفته است. تمامی این اقدامات همسو با اهداف و عملکرد 
مثبت ستاد گردشگری شهرداری تهران انجام می شود و امیدواریم با سازمان شدن این 

ستاد شاهد رشد و ارتقای کیفی خدمات رسانی به گردشگران تهران باشیم.« 

احمد ابوحمزه، ری شناس و عضو کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران از ورود فناوری به حوزه گردشگری پایتخت می گوید 

صنعت گردشگری در پایتخت هوشمند می شود
تحول در نیازهای مخاطبان  و اهمیت به روزرسانی سیستم های اطلاع رسانی و خدماتی 
به شهروندان درحوزه های مختلف از موضوعاتی است که همه سازمان ها و دستگاه ها 
برای جلب و جذب مخاطبان خود به شکل مستمر بر آن سرمایه گذاری می کنند؛کاری 
که  درگذشته کمتر در ساختار شهرداری تهران انجام می شد و به این دلیل با کمبودهایی 
در این عرصه روبه رو بود. گردشگری پایتخت و متولی آن در شهرداری نیز از این قاعده 
مستثنا نبود و نتوانســته بود خود را با تغییرات دراین حوزه همگام کند. با آغاز دوره 
تحول درمدیریت شهری، استفاده از فناوری های جدید در دستور کار ستاد گردشگری 
قرارگرفت؛ اقدامی که توانسته اســت به افزایش مخاطبان مدیریت شهری درحوزه 
گردشگری منجر شود. احمد ابوحمزه، ری شناس و عضو کمیته گردشگری شورای اسلامی 
شهر تهران درگزارش پیش رو از مزایای استفاده از فناوری  های نوین در این حوزه می گوید.

عمارت تاریخی کاشف السلطنه که بنای آن به دوره قاجار بازمی گردد و در سال های گذشته 
با وجود جاذبه های خاص آن در دسترس گردشگران قرارنداشت با تلاش مسئولان مدیریت 
شهری تکه دوازدهم پایتخت و تامین اعتبارمورد نیاز ازمالک خصوصی آن خریداری و وارد 
رینگ گردشگری این منطقه شد. بنای ملک کاشف السلطنه در خیابان سعدی معروف به 
حمام کاشف السلطنه است که توسط فردی خریداری شده بود. این ملک اکنون در فاز اول 
به عنوان کافه مورد بهره برداری قرار گرفته است و در فاز دوم آن، طبقه زیرین آن به عنوان 

اقامتگاه ) هاستل ( ومحل انجام پروژه  های عکاسی برای گردشگران استفاده خواهد شد.

عمارت عمارت 
کاشف السلطنه کاشف السلطنه 
مقصد گردشگری مقصد گردشگری 


